INDICAÇÃO Nº. 0061/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de sinalizar as vias de acesso da rotatória do
Residencial Nova Rocca e Residencial Santa Cruz.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 02/05/2022     Despacho em 02/05/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de sinalizar as

vias de acesso da rotatória do Residencial Nova Rocca e Residencial Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA:

 As vias de acesso relacionadas à rotatória mencionada encontram-se sem

sinalização das devidas vias oriundas da mencionadas rotatória.

 Isso tem gerado desorientação aos visitantes e motoristas que transitam pelo local,

dificultando o direcionamento correto dos mesmos ao destino desejado, gerando também

uma impressão ruim ao Município, no âmbito de descaso com o trânsito local e com os

motociclistas, motoristas etc. que transitam pelo local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de maio de 2022.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0061/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de sinalizar as vias de acesso da rotatória do
Residencial Nova Rocca e Residencial Santa Cruz.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0061/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de sinalizar as vias de acesso da rotatória do
Residencial Nova Rocca e Residencial Santa Cruz.